

**СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ  
 РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ**

 ЗАКАЗЧИК: Светлана  
 ОБЪЕКТ: МСК / ДМ / 65м2 / Ступинский район  
 АДРЕС: Ступинский район

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
<b>МАТЕРИАЛЫ</b>					
<b>КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ</b>					
1	Кабель ВВГнг-Is 3x1,5 ГОСТ	м.	150	84	12600
2	Кабель ВВГнг-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	140	122	17080
3	Кабель ВВГнг-Is 5x2,5 ГОСТ	м.	15	268	4020
4	Провод ПУГВ 1x4	м.	15	64	960
5	Кабель телевизионный SAT 703	м.	20	71	1420
6	Клемма WAGO 3	шт.	30	17	510
7	Гильза соединительная медная луженая	шт.	10	11	110
<b>Итого по разделу:</b>					<b>36700</b>
<b>ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ</b>					
1	Комплектующие для монтажа щита на 24-28 модулей (клеммные колодки, держатели, перемычки, заглушки)	шт.	1	1120	1120
2	Дифф. автомат 2п С16А 30mA А 6кА IEK АВДТ32ЕМ	шт.	2	3557	7114
3	Автомат 1п 10А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	4	319	1276
4	Автомат 1п 16А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	5	276	1380
5	Автомат 1п 20А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	1	324	324
6	Автомат 3п 16А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	1	1073	1073
7	Автомат 3п 25А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	1	1192	1192
8	УЗО 4п 40А 300mA AC селективное IEK ВД1-63S	шт.	1	4135	4135
9	Шина соединительная (гребенка)	шт.	1	340	340
10	Щит распределительный металлический (накладной) 24 модуля IEK TITAN 3	шт.	1	1864	1864
<b>Итого по разделу:</b>					<b>19818</b>
<b>ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА</b>					
1	Кабель канал 25x16 белый	м.	70	85	5950
2	Кабель канал 40x25 белый	м.	30	142	4260
3	Кабель канал 60x40 белый	м.	5	167	835
4	Комплектующие к кабель каналу	к-т	1	1900	1900
5	Коробка распределительная 100x100x50	шт.	8	128	1024
6	Коробка уравнивания потенциалов 100x100x50	шт.	1	393	393
<b>Итого по разделу:</b>					<b>14362</b>
<b>РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, СВЕТИЛЬНИКИ, ПРОЧИЕ ЧИСТОВЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>					
1	Выключатель кнопочный накладной Legrand Quteo белый	шт.	8	285	2280
2	Розетка электрическая с заземлением одинарная накладная Legrand Quteo белая	шт.	8	226	1808
3	Розетка электрическая с заземлением двойная накладная Legrand Quteo белая	шт.	5	370	1850

4	Розетка электрическая с заземлением тройная накладная Legrand Quteo белая	шт.	1	1015	1015
5	Розетка телевизионная накладная Legrand Quteo белая	шт.	1	535	535
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>7488</b>
<b>ЗАЗЕМЛЕНИЕ И ВВОД</b>					
1	Комплект заземления CN – 6 (6 метров, 16 мм, 4 x 1500 мм)	шт.	1	12110	12110
2	Комплектующие для контура заземления	к-т	1	950	950
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>13060</b>
<b>РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>					
1	Сверло по дереву	шт.	1	680	680
2	Лампочка с патроном	шт.	6	110	660
3	Прочие расходные материалы (саморезы, стяжки, крепеж)	уп.	1	1270	1270
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>2610</b>
				<b>ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:</b>	<b>94038</b>

## РАБОТЫ

<b>ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ</b>					
1	Прокладка кабеля 3x1,5	м.	150	65	9750
2	Прокладка кабеля 3x2,5	м.	140	70	9800
3	Прокладка кабеля 5x2,5	м.	15	82	1230
4	Прокладка провода ПуГВ, ШВВП, ПВС	м.	15	55	825
5	Прокладка телевизионного кабеля	м.	20	65	1300
6	Установка распределительной коробки наружный монтаж	шт.	8	130	1040
7	Монтаж и расключение коробки уравнивания потенциалов	шт.	1	520	520
8	Расключение распределительной коробки	шт.	8	380	3040
9	Монтаж кабель канала 25x16	м.	70	110	7700
10	Монтаж кабель канала 40x25	м.	30	130	3900
11	Монтаж кабель канала 60x40	м.	5	145	725
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>39830</b>
<b>ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ</b>					
1	Устройство сквозного отверстия в каркасном доме	шт.	15	25	375
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>375</b>
<b>СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА</b>					
1	Монтаж накладного распределительного щита на 24 модуля	шт.	1	1340	1340
2	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	10	290	2900
3	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	2	360	720
4	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	2	520	1040
5	Монтаж четырехполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	1	580	580
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>6580</b>
<b>МОНТАЖ РОЗЕТОК, ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, СВЕТИЛЬНИКОВ</b>					
1	Установка и подключение розетки электрической	шт.	14	250	3500
2	Установка и подключение розетки телевизионной	шт.	1	320	320
3	Установка и подключение выключателя	шт.	8	250	2000
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>5820</b>
<b>МОНТАЖ ЗАЗЕМЛЕНИЯ, УСТРОЙСТВО ВВОДА</b>					

1	Монтаж заземления	шт.	1	9500	9500
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>9500</b>
				<b>ИТОГО РАБОТЫ:</b>	<b>62105</b>

**ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 156143 руб.**

**ИТОГО: 156143 руб.**

Специалист по  
расчету смет  
Вадим Мясоедов

☎ +7 499 229 18 01  
 🌐 <http://www.electro-engineer-msk.ru>  
 ✉ [info@stroyengineer.ru](mailto:info@stroyengineer.ru)  
 🕒 +7 995 113 82 33

**ПРИМЕЧАНИЯ:**

Расчет понижающих трансформаторов для светодиодной ленты, при необходимости, после выезда инженера.

**Заказчик:** \_\_\_\_\_

**Подрядчик:** \_\_\_\_\_